
I Responsabili del Procedimento: Marta Sicoli Laura Ricca -tel. 0984/894160-85 - e-mail: ufficio.reclutamento.cs@istruzione.it 

 

 

  
  

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il D.M. n. 158 del 31 luglio 2024, recante disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del 

personale docente per l’a.s. 2024/2025; 
VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODGPER0119176 del 1° agosto 2024, di trasmissione del 

citato D.M. n. 158/2024 suddetto, nonché l’Allegato A recante istruzioni operative 
finalizzate alle nomine in ruolo per l’a.s. 2024/2025 e l’Allegato B indicante il riparto del 
contingente nazionale a livello regionale, che si intendono integralmente richiamati; 

CONSIDERATO  il contingente regionale assunzionale effettivo assegnato alla regione Calabria pari a n. 1.415 
posti, come risulta dal richiamato Allegato B; 

VISTO  che, al termine delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2024/2025, è presente personale docente 
in situazione di esubero per la provincia di Cosenza, come risulta dai provvedimenti del 
22.05.2024, prot. n. 7921 e del 26.07.2024 prot. n.11463; 

VISTO  l’avviso n.11777 dell’01.08.2024 con il quale sono stati pubblicati sul sito web di questo 
Ambito Territoriale l’elenco delle disponibilità dopo i movimenti, l’elenco delle GAE 
capienti e le aliquote capienti ai sensi della l.68/99;   

VISTO il decreto dell’USR Calabria prot.n. 21747 del 9 agosto 2024 così come integrato e rettificato 
dal decreto dell’USR Calabria prot.n.  22108 del 12.08.2024 con il quale è stato ripartito su 
base provinciale il contingente di posti di cui all’Allegato B del D.M. n. 158/2024, con 
indicazione dei posti destinati a graduatorie di merito e a GAE; 

TENUTO CONTO che l’esubero provinciale è stato completamente assorbito con le compensazioni operate 
dall’USR con il decreto prot.n.  22108 del 12.08.2024; 

TENUTO CONTO che è necessario procedere alla determinazione delle riserve di cui alla legge 68/99 sulla base 
dei posti autorizzati per le immissioni in ruolo per ciascuna classe di concorso; 

INFORMATE  le OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca in data 9 agosto 2024; 
 
 

DECRETA 
 
Per quanto esposto nelle premesse si procede alla determinazione delle riserve di cui alla legge n. 68/99 sulla base 
dei posti autorizzati per le immissioni in ruolo ripartiti tra GAE e GM per ciascuna classe di concorso come 
riportato nell’allegato al presente decreto che ne forma parte integrante e sostanziale. 
 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche necessarie. 
 
In applicazione delle vigenti norme sull’Amministrazione Digitale, il presente provvedimento è pubblicato sul sito 
istituzionale di questo Ufficio. La pubblicazione del presente provvedimento sostituisce qualsiasi forma di 
comunicazione e ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento. 
 

Il DIRIGENTE 
Loredana Giannicola 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2024-08-12T14:51:26+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2024-08-12T16:59:07+0200
	protocollo




